АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лап  № я##
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации
Вятскополянского района от 31.08.2021 № 648 «Об установлении
тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными

образовательными организациями Вятскополянского района»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», протоколом
заседания комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями в Вятскополянском районе от 01.04.2022г.
№8, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Вятскополянского района от 31.08.2021 № 648:

1.1. Пункт 1.3 Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО
ЦР «Поколение» на 2021-2022 учебный год изложить в новой редакции:

№
п/п

Н аименование услуги Тарифы  на услуги,
рублей

1. Техника валяния и изготовления кукол в народны х
традициях

450 рублей в месяц

2. Д екоративно-прикладное творчество, изготовление
предм етов интерьера, декорирование

450 рублей в месяц

3. П латны е полиграф ические услуги:
3.1 Ч ерно-белая печать текста формата А4, односторонняя

(М Ф У А4 1+0)
9 рублей / 1 страница

3.2 Черно-белая печать текста формата А4, двусторонняя (М Ф У
А4 1+0)

12 р у б л е й / 2
страницы

3.3 Ц ветная печать текста ф орм ата А4, односторонняя (М Ф У
4+0)

10 р у б л е й / 1
страница

3.4 Ц ветная печать текста ф орм ата А4. двусторонняя (М Ф У
4+4)

17 рублей / 2
страницы

3.5 Ц ветная печать изображ ения А4, односторонняя (М Ф У  4+0) 28 рублей /1
страница

3.6 Ц ветная печать изображ ения А4. двусторонняя (М Ф У  4+0) 48 рублей / 2
страницы

3.7 Ц ветная печать изображ ения ф орм ата А 4 на бумаге
плотностью  160 г/кв.м , односторонняя (М Ф У  4+0)

38 р у б л е й / 1
страница

3.8 Ц ветная печать текста ф орм ата АЗ, односторонняя (М Ф У
4+0)

22 рублей / 1
страница

3.9 Ц ветная печать изображ ения формата АЗ на бумаге
плотностью  250г/кв.м ., односторонняя (М Ф У  4+0)

55 рублей / 1
страница

3.10 Ц ветная печать изображ ения ф орм ата АЗ на бумаге
плотностью  250 г/кв.м ., двусторонняя (М Ф У 4+4)

68 р у б л ь / 2
страницы

3.11 Ц ветная печать изображ ения формата АЗ на бумаге
плотностью  80 г/кв.м ., односторонняя (М Ф У  4+0)

38 р у б л е й / 1
страница

3.12 Ч ерно-белая печать чертеж а формата АЗ. односторонняя
(М Ф У  1+0)

20 р у б л е й /1
страница

3.13 Л ам инирование докум ентов формата А5 45 рублей /1  лист
3.14 Л ам инирование докум ентов формата А4 60 рублей / 1 лист
3.15 Л ам инирование докум ентов формата АЗ 80 рублей / 1 лист
3.16 Д изайн печатной продукции 35 рубля / за 1 макет

полиграфической
продукции

4. П роведение м ероприятий для детей:
- двумя педагогами;

- четырьмя педагогам и

- 50 рублей с
человека за 1
мероприятие;
- 100 рублей с
человека за 1
м ероприятие

5. М астер-класс 100 рублей / 1
занятие

2. Руководителю МКОУ ДО ЦР «Поколение» (Воробьева Л.Н.) довести
настоящее постановление до потребителей.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.04.2022 года.

5. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

В.В. Пелевина